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VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE *ABA TRADE" SIT.P.K.
Ne Tirane, sot me dote 16.05.2001 ne scline ¢ shoqerise “ABA TRADE® Sh.p.k., mbesbtetur ne
Ligia sy, 7830, date 29.07.199, "Koch Cival i Repuiitkes se Shguperiee” i ne Lippn Ny, 9901, daie
14.04.2008 "fur Treptavet dhe Shogerite Tregrare”, 1 mbajr mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve e

Shogerise, me Ortak te Verem, Z, Bashkim Ulaj;

sipas rendit 1e dinés:

- mntl n¢ shayrim Projektin e Bashkimit (perthithjes) me Shogerite "Gener 27 Shop.k, dhe
"LESKOVA™ Sh.pk, ne te cilen Shaqeria “Gener 2" Shopk. do e jete Perthithesja dhe
Shaqerice "ABA TRADE" dhe *LESKOVA" Shop k. do te jene Shogenite ¢ Perthithuea,

Pasi diskutai Projektin ¢ Bashkimir, Owtakn T Vetem, duke mbajour ne konsiderate kerkesat ¢
Ligiit Nr. 9991, date 14042028 "Per wregtaret dhe shogerite Tregrare”, Ligpn NR. 9723, date
03.03.2007 “Per Qendren Kombetare te Registminue®;

VENDOE:

I, Te mivataje ne parine Projoktin ¢ Basbbimit dbe Raporiin ¢ Bashkimsl me Shogeving “Gener
17 Shp k. die Shoquring “LESKOWFA ™ Shpkone formen & perthithyes prej Shoqerise “Cener 2 Shpk, te
Siagerise "ABA TRADE" Sh ok,

2 Pasaqyrar financiave te Shogerise "ABA TRADE" Shpk. mv date 31 Dipetor 2010 dor
Inventaret Kontabel te dates 31 Diveror 2010, do 22 jens baza sdn 22 cilen do te perlloguriten aktiver dbe
pasizet ¢ Shogerise "TABATRADE” Sh.pk. Abtiviters ¢ witit 2011 do te kormswderober § periashber,

i Caktimin ¢ Ehkspertit Kentabel Eleomora Ol "Ekspert Keontabel I Astoviznar” per
vleresirmen ¢ kusbteve te Projekict te Bashbant; kryerien e akist te ekspevtamit ne logaritien & raportit fe
kenebimit dhe ndavies se buotave apo te dreftace te vecanta ne Shogevine perchithese "Gener 1" Shopk.,
s Bashbernt

4. Autorizirmin ¢ Z). Jonada Devezshaj (Lala)) dbe/use Migena Lisngs (Vvions) per paragitien
dbe ndiekien e re giithu procedurave te nevejihme, se lashlu nse wec e vee, por regiistrimin ¢ ket wndimi
ne Qendren Komibxtare te Regriserimie (QKR)

Divkes, e pasny ceshije te t_,irr_:f FJ*_:J'EI‘HEM:, ¢ komsiceray mbledbion te minilur,
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VENDIM | ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “GEMNER 2" SH.P.K.

Date 16.05.2011

Me mbeshietje vé Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Shogérité Tregtare” dhe te Ligjit Nr. 7850,
date 29.07.1924, “Kod| Clvil | Republikes se Shaiperise®,;

¥ ¥ ¥

sob me date 16,05.2011, Z. Bashkim Waj, Ortaku i vetemn | Shogerise “GENER 2", person juridix
shaiptar, | regjistruar ne Regjistrin @ Shagerive Tregtare, me Vandimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, Nr. 30145, daté 03.09.2003, sipas rendit te dites:

= mori ne shgyrlim Projektin ¢ Bashkimit [perthithjes) me Shogerite “ABA TRADE" Sh.p k. dhe
“LESKOVA"Sh.p.k.. ne te cllen Shogeria "GEMER 2™ Sh.p k. do te jete Perthithesja dhe
Shagarite “ABA TRADE” Sh.p.k. dhe “"LESKOVA" Sh.p.k. do te jene te Perthithurat.

Pasi diskutol Projektin e Bashkimit, Ortaku | Vetem, duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e Ligjit

Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”, Ligjiin Nr. 9723, date 03.05.2007
“Per Qendren Kembetare te Regjistrimit™;

VENDOS:

= Te miratoje ne parim Projektin dhe Raportin e Bashkimit me Shogerite "ABA THADE™ Sh.p.k,
dhe "LESKOVA" 5h.p.k. ne formen e perthithjes se tyre nga Shogeria "GENER 2" 3h.p.k.

= Pasgyrat financlare te Shogerive “ABA TRADE™ Sh.p.k, dhe "LESKOVA" Sh.pk. me date 31
Dhjetor 2010 dhe Inventaret Kontabel te dates 31 Ohjetor 2010, do te jena baza mbi te cilen
do te perllogariten aktivet dhe pasivet e Shogerive "“LESKOVA" Shop.k. dhe "ABA TRADE"
Sh.p.k. Aktiviteti | vitit 2011 do te konsiderchet | perbashket.

= Caktimin e Exspertit Kontabel Eleonora Olll "Ekepert Kentabel | Autorizuar” per vierasimin e
kushteve te Projektit te bashkimit; kryerjen e aktit te ekspertimit ne llogaritjen e raportit te
kembimit dhe ndarjes =e kuotave apo te drejtave te vecanta ne Shogerine perthithese
"GENER 2" $h.p.k., pas bashkimit.

- Depozitimin ¢ kKeti] Vendinl ne regjistrin Tregtar prane QKR-5e.
Duke, mos pasur ceshtje te tlera per diskutim, e konsidero] mbledhjen te mbyllur.
Ortaku | Vetem

Bashkim Ulaj

Mo ~ KRoHG15301M -
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RAPORT | HOLLESISHEM

Pergatiti: Bashkim Ulaj me cilesine & Perfagesuesit Ligjor te Shogerise "GENER 2 Sh.p.k.

Me perputhje me kerkesat e rrepullimet e nenit 216 pika 2, ky raport merr persiper te pershkruaje
glementet e Projektit t2 bashkimit te Shegerise "GEMER 27 shop.k. me seli ne Lac, Llezhe, me Nipt Nr. &
SEBL5301 M, me Drtak te vetem Z. Bashkim Ula) ge zoteron 100 % e kuotave,

. ELEMENTET E PROJEKTIT TE BASHKIMIT ME PERTHITHJE

1. Palet

Shogeria tregtare "GENER 2¥ Sh.p.k. krijuar =i person juridik shgiptar, me Yendimin e Gjykates se Rrethit
Gjygesar Tirane Nr. 30145 date 03.09.2003, regjistruar ne Organet Tatimar me MNr. ldeptifikiml te
subjektit NIPT Nr. KS8615301M, me Ortak te vetem Z, Bashkim Ulaj, 1 ¢lli oteron 100 % te kuotave,
perfagesuar nega Perfagesuesi Ligjor Z. Bashkim Ulaj:

dhe

Shoqeria Tregtare "ABA TRADE" Sh.p.K., krijuar si person Juridik shgiptar dhe @ reglistruar ne Qendren
Kombetare te Rregjistrimit ne date 07/04/2009, me M. ldentifikimi te Subjektit NIPT Nr. K31607018P, me
sali ligjore ne adressn : ABA Business Center - Rr, Fapa Gjon Pali ll, Tirane, Shgiperi, me Artak te Vetem /2.
Bashkim Ulaj, | cili zoteron 100 % te kuotave, perfagesuar nga Perfagesuesi Ligjor, £. Hasnle Kasnecl;

dhe

snogeria Tregtare "LESKOVA"Sh.p.k., krijuar si person juridik shgiptar dhe e regjistruar me Vendimin Nr,
1365, date 03.02.1994 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seli ne Adresen: Lac, Lazhe, me Ortak te

Vetem Z, Bashkim Ulaj, | cili zoteron 100 % te kuotave, perfagesur nga Perfagesuesi Ligjor, £, Bashkim
WIRTE

2. Objekt|

Objekt i ketij Projekti eshte transferimi | veprimtarise ekonomike, transferimi i te gjitha aktiveve dhe

pasiveve te Shogerive "LESKOVA” Sh.p.k. dhe "ABA TRADE" 5h.p.k. te cilat po bashkohen dhe perthithen
ne favor te shogerise perthithese "GEMER 2% Sh.p k.

3. Te perglithshme

Shogerite & parthithura "LESKOVA" Shop.k, dhe "ABA TRADE" Sh.p.K. dhe Shaqeria Pérthithese "GENER 27
Sh.p.x. nepermjet Projektit te bashkimit, kane shprehur vullnetln ¢ mire dhe angazhim maksimal per
sistemimin e aspekteve te bashkepunimit drejt arritjes se marreveshjes dhe mbarevajtien & puneve per
rregullimin @ pasajave, deri ne sistemimin e te giithe veprimeve ligjiore perkatese.

Il BAZA LIGIORE
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Projekt | bashkimit dhe transterimit te aktivitetit biznesor hartohet duke o bazuar ne rregullimet @ nenit

215 e ne vijlm te Ligylt Nr, 9901, date 14,04.2008 “Per tregltaret dhe shogerite tregtare”, Ligjit Nr, 9723,
date 02,05,2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ dhe percaktimet @ nenit 12 té Ligjit 7928, daté

27.4.1995 "Pér Tatimin mbi Vierén ¢ Shtuar” sl edhe rregullimet ¢ statuteve e Shogerive pjesemarrese
ne bashxim.

Permbajtja ¢ saj do te miratohet edhe nga Asamblete g Ortakeve te Shogerive te Perthithura dhe
Perthithese,

Shogeria "GENER 27 Sh.p.k, dhe Shogeria "ABA TRADE™ Shop.k, dhe Shoqgeria “"LESXOVA™ shp.k.
zaterahen nga Ortaku | Vetem, i ¢lli per te tre shogerite eshte Z, Bashkim ULAJ,

|1, BAZA EKOMOMIKE

"LESKOVA” 3h.p.k. dhe "ABA TRADE™ Sh.p.k, transferojne 100 % te kuatave dhe per rrjedhoje te gjithe

veprimtaring ekonomike ¢ aktivet dhe pasivel ge lidhen me kete plesemarije tek Shogeria perthithese
"GEMNER 2" Sh.p.k.

Pasgyrat Financlare t¢ Shogerise "ABA TRADE" Sh.p.k. dhe Shogerise "LESKOVA® Sh.pk. me date 31
Dhjetor 2010, dhe inventaret kentabel te dates 31 Dhjetar 2010, do te jene baza mbi te cilen do te

perilogariten aktivet dhe pasivet ne pergjithesi te Shogerive “ABA TRADEY Sh.p. k. dhe “Leskova™ Sh.o.k.
¢he per rrjedhaje cdhe pjesa ge do te transferohet ne Shogerine perthithese “GENER 2 Sh.p.k..

Aktiviteti | vitit 2011 da te kensiderohet | perbashket.

IV, RAFPORTI | NDARIES S5E KUOTAVE
Qrtaku | vetem | Shogerise perthithese "GENER 2" Sh.p.k. pas bashkimit do te jete 2. Bashkim Ulaj.

Pergindjet & Drtakut ne kapitalin e ri themeltar te krijuar nga bashximi, da te percaktohen pas paragitjes
s raportit nga Eksperti Kontabel | Auterizuar, ku si baze per llogaritjet e kuotave te merren kapitalet neto
(Aktive- Detyrimet].

V. PASODIAT E BASHKIMIT MBI PUNEMARRESIT E PALET E TRETA

Punonjesit ekzistues te 3Shogerive te Perthithura “LESKOVA"™ Sh.p.k. dhe “ABA TRADE" Sh.p.k

transferohen te gjithe tek Shogeria Perthithese ne perputhje me dispozitat ligiore ne lidhje me tormat
dhe atatet & njottimit ne organet & administrates publike.

Te glitha te drejtat dhe detyrimet e Shogerive te Perthithura “LESKOVA® Sh.p.k. dhe "ARA TRADE" Sh.p.k.
do t'i kalojne Shogerise Perthithese "GENER 27 Sh.p.k.

Perfagesuesit ligiore dhe financiare te Shogerive pjesemarrese ne bashkim jane angazhuar te vigresoje
me menyrat me te drejta te mundshme pasurite & Shoqerive, porse edhe marredheniet me klientet dhe
palet e tjera te treta dhe ka marre persiper te persose rregullimet e Projektit ne perputhje me nevojat e
sistemimit te veprimeve ligjore qe lidhen me bashkimin dhe pjesermarrjen ne shogering parthithese,

Perfagesuesi Ligjor
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Tirane, i, Ivlaj 2011
RAPORT T ITOLLESISIIEM
Pergatiti: Iasnic Kasneci me cilesine ¢ Perfagesucsit Ligjor t¢ Shoqerise “ARA

TRADE™ Sh.p.k.

Me perputhie me kerkesat e reegullimer ¢ nennt 216 pika 2, ky rapont merr pemiper e

pershkruaje elemencet ¢ Prajekeir 12 bashkimic te Shoqerise *ABA TRADE® shplk, me
NPT Me. EM6070191, me seli bgjore ne adresen | ABA Business Center - Rr, 'apa Gjon Pals
I, Tirane, Shqiperi, me Ovtak te Vetem Z. Bashkim Ulaj, 1 cili zoteran 120 % te kuotave,

L. ELEMENTET E PROJEKTIT TE BASHKIMIT ME PERTHITHJE

1. Palet
Shogeria tregtare “GENER 2" Shop.k. krijuar si person juridik shgiptar, me Vendimin ¢
Givkares so Rrechic Gyaqesor Tirane Nr. 32145 dare £3.09.2003, regjistrnar ne Organet
Tatimor me Nr. [dentifilkiomi te Subjekun NIPT Nr. KS8615301M, me Ovtak te vetem Z,
Bashlim Ulaj, i cili zoteron 102 % te kuotave, perfaqesuar nga Pertagesucsi Ligior Z, Bashkim
Ulaj;

ihe
Shogeria Tregrare *ABA TRADE" Sh.pk., keijuar st persan juridik shqiptar dhe e regjiscevar
ne Qendren Kombetare te Rregpstrimit ne date 07/04/200%, me Nr. ldenufikim ve Subjelait
NIPT Ne. K91602019P, me seli ligiore ne adresen : ABA Business Center - Re. Papa Gjon Pali
Il, Tirane, Shqiperi, me Orrak te Vetem 2. Bashkim Ulaj, 1 cili zoteron 100 % te kuotave,
perfagesuar npa Perfagesuesi Ligjor, Zj. Hasnie Kasneci;

dhe
Shogeria Tregrare "LESKOVA"Sh.p k., krijuar si pecson juridik shiprar dhe ¢ regjistruar me
Vendimin INr, 1365, date 00.22.1994 te Givkates se Shkalles se Parc Tirane, me seli ne Adresen:

ABA Trade - ADRA Business Cenler - [r. Paga Gjon Pali 1, Tirees, Alfania Tol <356 4 6501 735 www abatrale.q
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Lac, Lezhe, me Qrtak te Vetem Z. Bashkim Ulaj, 1 cili zoveron 100 %% te Kuotave, porfaqesur

nga Pecfagesuesi Ligjor, Z, Bashkim Ulay;

2, Objekri

Obijekr @ kerij Projekei eshee transfenimi 1 veprimtanise ekonomike, transferum 1 te gptha
aktiveve dhe pasiveve te Shogerive “LESKOVA" Sh.p.k. dhe "ABA TRADE" Sh.p.k. te cilat
po bashkahen dhe perthithen ne favor te shogense perthithese "GENER 27 Shp k.

3. Te pergjithshme

Shogerue "ABA TRADE® Shopk. dhe “LESKOVA" Shpk. me cilesine ¢ shogerive we
perthithura dhe "GENER 27 Shop k. me cilesine e shogerise perthihese, oepeemjer Prajeker e
Lashkimit kane shprechur vallneein & mive dhe angazhim maksimal per sistemimin e aspekieve
te bashkepunimit dreju arrtjes se marceveshjes dhe mbarevajen ¢ puneve per reegullimin e

pasnjave, deri ne sistemimin e te pjithe veprimeve ligiore perliatese,

Il. BAZA LIGJORE

Projelsti 1 bashkimat dhe transferimir 1e aknivicenit biznesor hartohet duke w bazuar ne
recpullimet ¢ nenit 215 ¢ ne vipm te Lig Nr. 9981, date 14042008 “Per tregrarer dhe
shagerite tregrare”, Ligit Nr. 9723, date 03.85.2207 "Per Qendren Kombetars 1 Registrimi”
dhe percaktimet e nenat 12 18 Liggie 7928, dard 27.4.1995 "Pér Tatumin mbi Vierén ¢ Shtuar” si

edhe rregullimer ¢ seatuceve te Shoqerive pjesemarves: ne bashkim.

Permbajtja ¢ saj do te miratohet edhe nga Asamblete ¢ Ornakeve e Shogerive te Perthithura

dhe PPerthunhese,

Shaqeria “GFNER  2* Sh.pk., dhe Shogeria “ABA TRADE" Sh.pk. dhe Shogeria

“LESKOVA™ Sh.pk. zoterohen nga Ormaku 1 Vetem, i ali per e wre shoqerite eshte 2
Bashleim 1TA],

ABA Trade  ABS Business Cenber - K Papga Ojon Pall 1, Tirana, &loamie Tel +35 445 010 703 www abatade al
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IlI. BAZA EKOMNOMIKEL

Shaqeria e perthithur “ABA TRADE" Shop.k. transferen 102 % te kuotave dhe per rriedhoje e
giithe veprimarine ehonemike e aktiver dhe pasivet qe lidhen me kece pjesemarrje tek

Shoqena perthichese “GENER 2" Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Shoqerise “ABA TRADE" shpk, me date 31 Diyetor 2010, dhe
wventaret kontabel 1e dates 31 Dhjetor 2010, do te jene baza mbi ¢ cilen do e perllogariten
akriver dhe pasiver ne pergpchest te Shoqerise "ABA TRADE” Sh.p.k dhe per rrjedhoge edhe

presa qe do te transferohet ne Shogerine perihithese,

Akeriviterd | vieit 2011 do e kansideraher @ perbashlker,

IV. RAPMORTI I WNDARJES 5E RUOTAVL

Ortaku @ verem i Shoqerise perthithese “GENER 27 Shopk., pas bashhkimi do te jete Z,
Bashkim Ulaj.

Perqundjer e Ortakur ne kapitalin e ri themelar te krijuar nga bashkimi, do te pereakiohen pas
paraqitjes se raportit nga Eksperti Kontabel 1| Autorizuar, ku si baze per llogaritjet ¢ kuotave 1c

merron kapitaler neto (Akoive- Deryrimer).

¥. PASOJAT E BASHKIMIT MBI PUNEMARRESIT E PALET E TRETA

Puncnjesit ekzistues te shogerise se perthuthur "ABA TRADE" Sh.p.k translerohen te githe
tele Shoqeria Perthithese ne perputhje me dispozitae ligiare ne lidhje me farmar dhe afarer @

njofrimic ne arganer ¢ administraces publike,

Te gjitha te drejrat dhe detyrimer e Shaqerise “ABA TRADE" Shp.k. do i kalojne Shogerise
Perthithese "GENER 2" Sh.p.k.

ABA Trade - AGA Gukiresy Cenber - Rr. Papa Gion 2ali 1, Tirora, Alsarmia Tol: 305 £ 4501 703 www anairada al
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Perfaqesuesic ligiore dhe financiare te Shoqerive pjesemarrese ne bashkim jane angazhuar e
vieresoje me menvral me e drejla e mundshme pasurite e Shogerive, porse edhe marredhenien
mie klientet dhe paler ¢ tjera re treea dhe ka maree persiper te persase rregullimet ¢ Projekeit ne
perpuchje me nevojat e sistemimit te veprimeve ligiore ge lidhen me bashkimin dhe

piesemarrjen ne shogerine perthithese,

Perfagesues: Ligior

ABA Trada - ARA Busness Cenler - Rr Papa Gion Pali Il, Torwnae, Albinin Teol.: 355 4 45 01 703 v abalrade . al



Raport i perfagesuesit ligjot

LESKOVA Shpk.

Tirane, 4~ Maj 2011
RAPORT I HOLLESISHEM

Pergatitii  Bashkim Ulaj me cilevine ¢ Perfaqesuesit Ligjor te Shogerise
“LESKOVA" sh.p.k.

Ne perputhje me kerlesat ¢ rvegullimet ¢ nenie 216 pika 2, ky raport merr persiper ce
pershkruape elementet ¢ Projekit te bashkimt me perthichje e Shogerise
"LESKOVAT sh.p.k. me selt ne Lac, Lezhe, me Nipt Nr, K 27924318], me Orak te
vetem Z. Bashkim Uly ge zoteron 100 % 12 kuotave.

L. ELEMENTET E PROJEKTIT TE BASHKIMIT ME PERTHITHJE

1. Palet

Shogena tregrate “GENER 2" Sh.p.k. knjoar i person juridik shgiprar, me Vendimin
¢ Gjvkates se Rrethic (hyqesor Tirane Nr, 30145 date 03.09.2003. regjistruar ne
Orgzanet Tatimor me Nr. Idenufikimd te Subjekin NIPT Nr, K58615301M, me Ortak

te verem Z, Bashkim Ulaj, i cili zoteron 100 % 1e kuotave, perfagesvar nga Perfagesuesi
Ligior Z. Bashkim Ulaj;

dhe

shogeria Treglare "ABA TRADE" Sh.p.k., keijjuar 51 person jundik shapptar dhe ¢
registruar ne Qendren Kombetare e Rregpstrimit ne dme 07/04/2009, me Nr.
Identifikimi e Subjekric NIPT Nr. K91607019P, me seli ligiore ne adresen : ABA
Business Ceneer - Rr. Papa Gion Pah IT, Tirane, Shqiperi, me Ortak re Vetem Z,

Bashlkim Ulay, [ eili zoteron 100 % te kuotave, perfagqesuar nga Perfaqesuesi Ligjor, Zj.
Hasnie Kasnec;

dhe

Shogeria Tregtare “LESKOVA”Sh.p.k., krjuar si person junidik shgiprar dhe e
reppistruar me Vendimin Nr, 1365, date 03.02,1994 tc Giykates se Shkalles se Pare
Tirane, me seh ne Adresen: Lac, Lezhe, me Ortak w Vetem 7, Bashkim Ulay, 1 ab
zateron 10C % 1e kuotave, perlagesur nga Derlaqesues: Ligjor, 2. Bashkim Uly;

2, Objekti

Objekt 1 kety Projektt eshte transtenmi 1 vopnimranise ckonomike, transterimi i te
giitha akuveve dhe pasiveve te Shogerive "LESKOVA” Sh.p.k. dhe “ABA TRADE™



Raport 1 perfaqesuesit ligjor
LESKOVA Shpk,

Sh.p.k. w alac po bashkohen dhe perthithen ne favor te shogerise perthithese
“GENER 2" Sh.pk.

3. Te pergjithshme

Shogente "LESKOVA”® Sh.p.k. dhe "ABA TRADE" Sh.p.k. me alesine ¢ shogerive te
perthithyra dhe "GENER 27 Sh,pk, me cilesine ¢ shoqense perthichese, nepermyet
Projeltit te hashkimit kane shprehor vullnetin ¢ mire dhe angazhim maksimal per
sstermumin & aspekteve e bashkepunimit  drejt  amites s marreveshyes  dhe
mbarevajyen ¢ puneve per rregullimin e pasojave, den ne ssemimin e te gthe
veprimeave ligjors perkatess

II. DBAZALIGJORE

Projckti | bashkimic dhe transferimic te aktivicetic biznesor hartoher duke u bazuar ne
rregullimet & nenie 215 ¢ ne vinm te Ligpt Nr, 9901, date 14,04,2008 “Per tregraret dhe
shogerite tregtare™, Laygpt Nr, 9723, date 23.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjisirimit™ dhe percakumet e nenic 12 0@ Lighie 7928, dap 27 4.1995 “Por Tatimin
mbi Vleron e Shtuar” si edhe rregullimer & statuteve 12 Shogerive pjesemarrese ne

bashlim,

Permbajtja ¢ s do te miratohet edbe nga Asamblete ¢ Ortakeve te Shoqenve te
Perthithura dhe Perchithese.

Shogeria “LESKOVA™ Sh.p.k., Shogernia “GENER 2™ Sh.p.k., dhe Shogeria “ABA
TRADE" Sh.p.k. zoterohen nga Ortaku i Vetem, i cili per re tre shogerite eshre Z.
Bashkim ULA]J.

I1I. BAZA EKONOMIKE

Shogeria ¢ perchichur "LESKOVA" Sh.pk. transferon 100 % te kuotave dhe per
rriedhoje te githe vepnmeanne ckomommke ¢ aktivet dhe pasivet qe lidhen me kete
presemarne tek Shogena perthithese *GENER 27 sh.pk,

Pasqyrat Financiare te Shogerise "LESKOVA® Sh.p.k. me date 31 Dhjetor 2610, dhe
inventarer kontabel te dates 31 Dhjetor 2010, do e jene baza mbi e cilen do e
perllogariten aktver dhe pasiver ne pergjichesi te Shogerise “LESKOVA" Sh.p.k. dhe
per rrjedhoje edhe pjesa qe do te cransteroher ne Shogerine perchichese.

Akuvitet 1 vitit 2811 do te komsiderahet 1 perbashket,

IV.  BAPORTII NDARJES 5E KUOTAYE



Raport 1 perlagesuesit Ligjor
LESKOVA Sh.p.k.

Crrtaku 1 vetem 1 Shogense perthichese "GENER 27 5h.p.k., pas bashkimit do te jete Z,
Bashkim Ula.

Pergpndjet & Ortakut ne kapnalin ¢ n themeltar te krijuar nga bashkimi, do w
percakiohen pas paraqitjes se raportit nga Ekspert Kontabel 1 Autonzuar, ku s baze
per Hoganyet e kuotave te merren kapnalet neto [Akpve Detyrimet).

V. PASOJAT E BASHRKIMIT MBI PUNEMARRESIT E PALET E'TRETA

Punonjesit ekzistues te shogerise 22 perthichur “LESKOVA®™ Shp k. translerohen 1e

giithe tek Shogeria Perthathese ne perputhje me dispozitar ligjore ne lidhje me formar
dhe afatet ¢ njoftimic ne organee ¢ administrates publike.

Te gntha te dreptat dhe detynimet ¢ Shogense “LESKOVA™ Shpk. do 1 kalojne
Shoqerise Perthithese *GENER 27 Shop k.

Perfagesuesit  ligjore dhe financiare te Shogerive pjesemarrese ne bashkim jane
angazhuar te vleresoje me menyrat me te drejta te mundshme pasurite e Shogerive,
porse edhe marredhemier me khentet dhe palet ¢ tjera te treta dbe ka maree persiper te
persose rregullimer e Projekiin ne perputhie me nevojat ¢ sistermimit te veprnimeve
higjore qe hdhen me bashkiomn dhe pjesemarnen ne shoqgenne perthithese,

Perfagesuesn Linor

Z. Bashkim. "H:.Enfr"rfh'




